UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA

Faculdade de Educação
Programa de Pós-Graduação em Currículo, Linguagens e Inovações

Pedagógicas
Mestrado Profissional em Educação

PORTARIA Nº 02, DE 07 DE JUNHO DE 2024

Constitui o Observatório de
Egressos/as do Programa.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Currículo, Linguagens e Inovações
Pedagógicas - Mestrado Profissional em Educação, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes membros, abaixo relacionados, para composição do
Observatório de Egressos/as, do Programa de Pós-Graduação em Currículo, Linguagens
e Inovações Pedagógicas (PPGCLIP), curso de Mestrado Profissional em Educação
(MPED):

Observatório de Egressos/as:

● Eduardo Lucindo Rodrigues da Cunha - Egresso
● Evanilton Neri de Oliveira - Egresso
● Graziela de Jesus Oliveira - Egressa
● Ignêz Brigida de Oliveira Pina - Egressa
● Janara Luiza Paiva Botelho Oliveira - Egressa
● Jussara Silva Campos - Egressa
● Késia Zoteli de Oliveira Delevedove - Egressa
● Livia Madeira Brito - Egressa
● Mardem Ribeiro Rocha Barbosa
● Marlene Oliveira dos Santos - Coordenadora do PPGCLIP
● Sabrina Rohdt da Rosa - Egressa
● Sheila de Quadros Uzeda - Vice-coordenadora do PPGCLIP
● Vailma Martins de Medeiros - Egressa

Manda que, neste sentido, sejam feitas as necessárias comunicações aos interessados.

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se.

Salvador, 07 de junho de 2024.

Profª. Drª. Marlene Oliveira dos Santos
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Currículo, Linguagens e Inovações Pedagógicas
Curso de Mestrado Profissional em Educação

FACED/ UFBA